
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВОЛХОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

от 26 декабря 2019 года             д.Бережки                                             №171

Об утверждении муниципальной программы «Безопасность
муниципального образования Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района
 Ленинградской области на 2020-2022 годы»

         В  соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих       принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации" Федерального  Закона  «О  защите  населения  и  территорий  от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-фз от
21.12.1994  года,  Постановления  Правительства  Российской  Федерации  от
02.11.2000  года  №  841  «Об  утверждении  Положения  об  организации
обучения  населения  в  области  гражданской  обороны»,  во  исполнении
Федерального закона «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года № 69-
ФЗ,в целях совершенствования  мер пожарной безопасности на территории
муниципального образования  Бережковское сельское поселение 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  муниципальную  программу  «Безопасность  муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района  Ленинградской  области  на  2020-2022  годы»  (далее  -  Программа)
согласно приложению. 
2.  Постановление  главы администрации «Об  утверждении  муниципальной
программы  «Безопасность  муниципального  образования  Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области  на  2017-2019  годы»  от  29.12.2017  г.  №219  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Безопасность  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области на 2018-2019 годы» считать утратившим силу.

consultantplus://offline/ref=1BD74CE00020636C2DAA1F15803426339F25AB5D8DAEC4CDAEFF675513TCO1G
https://adm-berezhki.ru/documents/177704/0/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2B%E2%84%96%2B219%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%2B%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%2B%D0%9C%D0%9E%2B%D0%BD%D0%B0%2B2018-2019%2B%D0%B3.%D0%B3.doc/12398988-6328-4a8b-a1c7-41d2f7289b0e?version=1.1&targetExtension=pdf
https://adm-berezhki.ru/documents/177704/0/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2B%E2%84%96%2B219%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%2B%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%2B%D0%9C%D0%9E%2B%D0%BD%D0%B0%2B2018-2019%2B%D0%B3.%D0%B3.doc/12398988-6328-4a8b-a1c7-41d2f7289b0e?version=1.1&targetExtension=pdf
https://adm-berezhki.ru/documents/177704/0/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%2B%E2%84%96%2B219%D0%9F%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%BC%D0%B0%2B%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C%2B%D0%9C%D0%9E%2B%D0%BD%D0%B0%2B2018-2019%2B%D0%B3.%D0%B3.doc/12398988-6328-4a8b-a1c7-41d2f7289b0e?version=1.1&targetExtension=pdf


3.  Финансирование  мероприятий  настоящей  Программы осуществляется  в
пределах  средств,  предусматриваемых  ежегодно  в  местном  бюджете
муниципального образования Бережковское сельское поселение. 
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой
информации и на официальном сайте администрации.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО 
Бережковское сельское поселение                                     В.Б. Ожерельев 



                                                                                 Приложение
 к постановлению Администрации

                муниципального образования
                Бережковское сельское поселение

                                                                     от 26.12.2019 года № 171

Муниципальная программа
муниципального образования Бережковское сельское

поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области

«Безопасность муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области на 2020-2022 годы



                                                 Паспорт программы                                               

Полное наименование 
Программы 

«Безопасность муниципального
образования  Бережковское  сельское
поселение  Волховского
муниципального  района
Ленинградской  области  на  2020-2022
годы» (далее - Программа) 

Ответственный исполнитель 
Программы 

Администрация  МО  Бережковское
сельское  поселение  Волховского
муниципального  района
Ленинградской области

Фамилия, имя, отчество, должность, 
телефон руководителя муниципальной 
Программы 

Глава  администрации  –  Ожерельев
Владимир Борисович
Тел. (881363)37774

Подпрограммы Программы 1.Предупреждение  чрезвычайных
ситуаций  ,  развитие  гражданской
обороны  ,  защита  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера ,
обеспечение пожарной  безопасности и
безопасности  людей  на  водных
объектах   на  территории
муниципального  образования
Бережковское   сельское  поселение  на
2020-2022 годы
2.  Обеспечение  правопорядка  и
профилактика  правонарушений  в
муниципальном  образовании
Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района
 Ленинградской области на 2018-2019
годы

Цели и задачи 
Программы 

Подпрограмма 1.
-  обеспечение  необходимых  условий
для создания материально-технической
базы  по  обеспечению
противопожарной  безопасности,
развитию  гражданской  обороны  ,
обеспечению  безопасности  людей  на
водных объектах ,  предупреждением и
тушением  пожаров,  защиты  жизни,
здоровья,  имущества  граждан  и
юридических  лиц,  государственного  и
муниципального имущества



-  обеспечение  пожарной безопасности
территории МО Бережковское сельское
поселение
-  развитие  и  совершенствование
технической  оснащенности  сил  и
средств пожарной службы
Подпрограмма 2.
-  создание  эффективной  системы
профилактики  правонарушений,
укрепление правопорядка и повышение
уровня   общественной  безопасности,
снижение  уровня  наркомании  среди
населения  МО  Бережковкое  сельское
поселение  Волховского
муниципального района;
-  осуществление,  в  рамках
компетенции  органов  местного
самоуправления,  определенных
законом   РФ  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного
самоуправления   Российской
Федерации»,  мероприятий,
направленных на:
 -  оказание  содействия
правоохранительным  органам  в
обеспечении  правопорядка  и
общественной безопасности; 
-  повышение  уровня  защищенности
прав  и  интересов  граждан,  а  так  же
совершенствования  форм  поддержки
участия  граждан  в  обеспечении
правопорядка  и  общественной
безопасности;
-  ликвидация  причин  и   условий,
способствующих   распространению
наркомании;
-  привлечение  негосударственных
организаций,  общественных
объединений и граждан к укреплению
правопорядка

Сроки и этапы реализации Программы Муниципальная  программа
реализуется в 2020 – 2022 годах 

Объемы и источники финансирования 
Программы 

Программа  финансируется  за  счет
средств  местного  бюджета,  также
привлечение  средств  районного



бюджета.  Общий  объем
финансирования  в  2020  –  2022  годах
361,0  тыс.  рублей,  в  том  числе  по
годам: 
Подпрограмма 1:
2020 год -  62 600  рублей
2021 год -  65 400  рублей
2022 год-  67 700 рублей
Всего:  195 700  рублей
Подпрограмма 2:
2020 год – 11 000 рублей; 
2021 год – 11 600 рублей; 
2022 год -  11 900 рублей
Всего: 34 500  рублей

Ожидаемые результаты реализации 
Программы

Подпрограмма 1:
-  в  целях  решения  задач  в  области
гражданской  обороны   программа
позволит  создать  и  содержать  силы  ,
средства  ,  объекты  гражданской
обороны  ,  запасы  материально  –
технических  ,  продовольственных  и
медицинских средств
-  осуществить  мероприятия  по
безопасности  людей  на  водных
объектах
-  Реализация  программы  позволит
сократить  до  минимизации
возможность  возникновения  пожаров
на  территории  МО  Бережковское
сельское поселение
-   Позволит  значительно  уменьшить
материальный  и  природный  ущерб,
причиненный пожарами
Подпрограмма 2:
-  снижение  уровня  преступности  на
территории   МО  Бережковское
сельское поселение;
 -  формирование  активно-социальной
позиции     граждан  и  общественных
объединений  по  оказанию  помощи
правоохранительным органам в  охране
общественного порядка



Раздел  1. Содержание  проблем  и  обоснование  необходимости  их
решения программными методами

Подпрограмма 1.
Программа  обусловлена  необходимостью  соблюдения  Правил

пожарной  безопасности  в  целях  защиты  жизни  и  здоровья  граждан,
физических  и  юридических  лиц,  государственного  и  муниципального
имущества,  охраны окружающей среды. В целях решения задач в области
гражданской  обороны  обучение   личного  состава  формирований  и  служб
гражданской обороны , обучение населения способам защиты от опасностей ,
возникающих  при  ведении  военных  конфликтов  или  вследствие  этих
конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного
и  техногенного  характера  ,  обеспечение  безопасности  людей  на  водных
объектах .

На территории муниципального образования  Бережковское сельское
поселение Волховского муниципального  района расположено 20 населенных
пунктов .  Частных домовладений граждан 690 , а также 17 многоквартирных
домов .  Дом культуры, общеобразовательная школа,  детский сад,  сельская
амбулатория  ,  объекты  муниципальной  собственности  Бережковского
сельского  поселения.  Программой  предусматривается  обеспечение
выполнения  требований  пожарной  безопасности,  обеспечение  первичных
мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.

Механизмом реализации Программы является комплекс мероприятий,
обеспечивающих создание  системы пожарной безопасности,  направленной
на предотвращение воздействия на людей опасных факторов пожара, в том
числе  их  вторичных  проявлений.  Определение  порядка  взаимодействия  и
привлечения  сил  и  средств  гражданской  обороны  и  обеспечения
безопасности людей на водных объектах .

Подпрограмма 2.
 Активизация  деятельности  правоохранительных  органов,  успешная
реализация  большинства  мероприятий  комплексной  программы  по
укреплению  правопорядка,  профилактике  правонарушений  и  усилению
борьбы  с  преступностью  в  Ленинградской  области  на  2017-2019  годы
позволили в определенной мере стабилизировать криминогенную обстановку
на  территории  Ленинградской  области,  в  том  числе  и  на  территории
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района.
 Благодаря  проведению  комплекса  мероприятий,  направленных  на
профилактику преступлений и обеспечение охраны общественного порядка,
криминогенная  ситуация  в  муниципальном  образовании  Бережковское
сельское поселение продолжает оставаться     стабильной.  

Программно-целевой  подход  необходим  для  того,  чтобы  в  рамках
Программы  сконцентрировать  имеющиеся  возможности  и  ресурсы  на
решении  ключевых  проблем  в  правоохранительной  сфере,  обеспечить



сбалансированность и последовательность решения стоящих задач, запустить
механизмы развития системы профилактики правонарушений.

Роль  администрации  муниципального  образования  Бережковское
сельское  поселение  состоит  в  объединении  интересов  и  усилий
правоохранительных  органов,    органов  местного  самоуправления  и
общественности  в  борьбе  с  преступностью  и  профилактикой
правонарушений, так как усилия одних лишь правоохранительных органов
не  отвечают  потребностям  развития  современного  правового  общества.
Правоохранительные  органы  не  в  состоянии  самостоятельно  устранить
причины  и  условия,  способствующие  совершению  преступлений  и
правонарушений,  снять  социальную  напряженность,  возникающую  в
обществе  в  связи  с  развитием  экономики,  устранить  пробелы
воспитательного и нравственного характера и многое другое,  ухудшающее
криминогенную обстановку.

Основанные  на  административных,  запретительных  и  иных  формах
деятельности меры, принимаемые правоохранительными органами, зачастую
имеют низкую восприимчивость в обществе.
Продолжает  оставаться  сложной  ситуация  в  сфере  незаконного  оборота
наркотиков.  Не  устранены  угрозы  совершения  террористических  актов.
Криминальную напряженность   усиливает незаконная миграция.

Учитывая  сложность  и  многообразие  факторов,  влияющих  на
состояние  и  динамику  преступности,  кардинальное  улучшение
криминогенной  ситуации  на  территории  муниципального  образования
Бережковское сельское поселение может быть достигнуто только на основе
поддержки правоохранительной деятельности, объединения усилий   органов
местного самоуправления и широкого вовлечения в борьбу с преступностью
негосударственных организаций, общественных объединений и граждан.

Программа отражает стратегию правоохранительной деятельности по
приоритетным  направлениям  борьбы  с  преступностью  и  содержит  меры,
осуществление которых позволит обеспечить достижение целей и решение
основных задач Программы.  

Раздел 2. Цели и задачи и сроки реализации Программы 

2.1. Основные цели Программы
Подпрограмма 1.
-  обеспечение  необходимых  условий  для  создания  материально-

технической  базы  по  обеспечению  противопожарной  безопасности,  что
позволит  более  успешно  решать  задачи,  связанные  с  предупреждением  и
тушением  пожаров,  защиты  жизни,  здоровья,  имущества  граждан  и
юридических  лиц,  государственного  и  муниципального  имущества  ,
обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны .

Подпрограмма 2.
 -  создание  эффективной  системы  профилактики  правонарушений,

укрепление правопорядка и повышение уровня общественной безопасности,



снижение уровня наркомании среди населения МО Бережковское сельское
поселение. 

2.2. Задачи Программы:
Подпрограмма 1.

-  совершенствование  технического  оснащения  в  плане  пожарной
безопасности  и  материально-технической  базы  объектов  муниципальной
собственности Бережковского  сельского поселения;
- принятие первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;
- проведение информационно-предупредительной работы среди населения;
-  формирование  современных  противопожарных  мер  на  территории
поселения;
-  построение  системы  оповещения  на  территории   муниципального
образования Бережковское сельское поселение ;
- сведение к минимуму возникновения пожаров в частном секторе.
- обучение  должностных лиц и работников гражданской обороны личного
состава формирований и служб . 
- проведение учений и тренировок по гражданской обороне 
-  создание  запасов  материально  –  технических  ,  продовольственных  и
медицинских средств

Подпрограмма 2
- защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод;
- повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечения
общественной безопасности;
-  выявление  и  ликвидация  причин  и  условий,  способствующих
распространению  наркомании,  незаконному  обороту  наркотических  и
сильнодействующих веществ;
-  недопущение  проявлений  политического,  этнического  и  религиозного
экстремизма;
-  объединение  усилий  территориальных  органов,  федеральных  органов
исполнительной  власти,  органов  местного  самоуправления,
правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и
профилактике правонарушений;
-  проведение  мероприятий  по  подготовке  и  переподготовке  кадров,
участвующих  в  пропаганде  здорового  образа  жизни  и  профилактике
правонарушений, наркомании;
-  совершенствование  материально-технической  базы  профилактической
деятельности и охраны общественного порядка;
- привлечение негосударственных организаций, общественных объединений
и граждан к укреплению правопорядка.

2.3. Реализацию Программы предполагается осуществить в 2020-2022
годах.

Раздел 3. Организация взаимодействия исполнителей Программы



Организация  взаимодействия  органов  местного  самоуправления
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение,
правоохранительных  органов,  организаций  и  ведомств   возлагается  на
администрацию  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение.

Раздел 4. Перечень мероприятий по реализации Программы

Подпрограмма 1.
№

п\п
Наименование мероприятий

Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Обеспечить выполнение программы
по усилению пожарной

безопасности в жилом фонде,
предупреждения гибели людей на

пожарах на 2020-2021 годы

в течение года
Глава администрации

2 На заседании  КЧС и ОПБ
администрации МО  рассмотреть
вопрос   об укреплении пожарной

безопасности   МО,
предупреждению гибели людей на

пожарах

февраль

Председатель КЧС и ОПБ

3 Провести сходы сельских жителей
в населенных пунктах, на которых

определить основные
направления их противопожарной

защиты, здесь же провести
обучение неработающего

населения мерам пожарной
безопасности

апрель
октябрь

Глава администрации МО
В присутствии

представителя 60ЧГУ
«1ОФПС по ЛО»

4 Провести  обучение членов
добровольной пожарной команды

по программе пожарно –
технического минимума . 
Обеспечить приобретение

жителями населенного пункта
первичных средств

пожаротушения

апрель
июнь

Администрация МО
Староста населенного

пункта

6 Провести  опашку дер.
Кирилловка , подверженной

Апрель-май Администрация МО
Волховское лесничество



угрозе лесных пожаров
7 Очистка пожарных водоёмов в

населённых пунктах  перед
началом пожароопасного сезона .

май
июнь Администрация МО

8 Осуществить силами старост
деревень и членами добровольной

пожарной команды целевую
проверку соблюдения жителями
правил содержания первичных

средств пожаротушения
противопожарного инвентаря.

1 раз в
полугодие Администрация МО

Бережковское сельское
поселение
Старосты

населённых пунктов

9 Обновить, заменить указатели к
пожарным водоемам, гидрантам.

в течение года Администрация МО

Бережковское сельское
поселение

11. На реках и водоемах поселения
контролировать наличие аншлагов

« Купаться запрещено» , « Выход на
лед опасен»

в течение года
Администрация МО

Бережковское сельское
поселение

12. Создание запасов материально –
технических , продовольственных и

медицинских средств

в течение года Администрация МО
Бережковское сельское

поселение

13. Участие в мероприятиях по
созданию поста пожарной охраны

д.Бережки

В течение года Администрация МО
Бережковское сельское

поселение

Подпрограмма 2.
№
п/п

Наименование мероприятий
Ответственный
за исполнение

Срок
исполнения

Мероприятия по профилактике правонарушений и охране общественного порядка
1 Совместная работа с 

правоохранительными органами в 
части организации работы с жалобами,
обращениями и заявлениями граждан 
по фактам совершения в отношении 
них противоправных действий

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

Планируемый

2  Проведение мероприятий по Администрация В течение 



противодействию преступности в 
сфере незаконного оборота 
алкогольной и иной 
спиртосодержащей продукции 

муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

года

3 Работа органов системы профилактики
муниципального образования по 
реализации Федерального закона от 24
июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики и 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних 

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

В течение 
года

5 Вовлечение несовершеннолетних в 
работу подростково-молодежных 
клубов, спортивных секций, кружков

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение,
МБУКС 
«Бережковский 
сельский Дом 
культуры»

В течение 
года

6 Организация временного  
трудоустройства в свободное от учебы
время несовершеннолетних  граждан в
возрасте от 14 до 18 лет, 
общественных работ для подростков 
старше 16 лет, в том числе стоящих на 
учетах в органах внутренних дел и 
уголовно-исполнительной инспекции 

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

В  течение 
года

7 Активизировать работу по выявлению 
родителей и лиц, их заменяющих, 
уклоняющихся от  воспитания детей, 
способствующих совершению 
преступлений, с целью принятия к ним
уголовно-правовых и 
административных мер воздействия. 

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

Планируемый

8 Проведение отчетов  участковых 
уполномоченных полиции перед 

Отдел МВД,
Администрация 

Планируемый



населением муниципального 
образования Бережковское сельское 
поселение

муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

9 Проведение разъяснительной работы 
по вопросам пропаганды здорового 
образа жизни и профилактики 
асоциального поведения 
несовершеннолетних, совершения ими
противоправных действий  

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

Постоянно

10 Проведение работы с жителями по 
разъяснению уголовной  и 
административной ответственности за 
преступления и правонарушения, 
связанные с незаконным оборотом 
наркотических средств и  
психотропных веществ

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

В течение 
года

11 Оказание содействия общественным 
формированиям правоохранительной 
направленности (Добровольные 
народные дружины) 

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

В течение 
года

12 Подведение итогов работы 
добровольных народных дружин,  и 
молодёжных дружин

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

Ежемесячно

13 Проведение рабочих встреч с 
руководителями предприятий, 
организаций, учреждений, по 
вопросам содействия общественным 
формированиям правоохранительной 
направленности

Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское 
поселение

Планируемый

Раздел 5. Финансовое обеспечение Программы.
При формировании проектов районных бюджетов на 2020-2022 годы

объем  средств,  выделяемых  на  реализацию  мероприятий  Программы,



уточняется  с  учетом  возможностей  районного  бюджета  и  средств,
привлеченных из других источников. 

Средства на реализацию мероприятий в рамках реализации настоящей
программы  ежегодно  предусматриваются  и  корректируются   при
формировании местного бюджета на соответствующий год.

Подпрограмма 1.
Предупреждение чрезвычайных ситуаций , развитие гражданской обороны ,
защита  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера  ,  обеспечение  пожарной   безопасности  и
безопасности  людей  на  водных  объектах   на  территории  муниципального
образования Бережковское  сельское поселение на 2020-2022 годы

 –  195 700  рублей
 

№ Наименование затрат Год Сумма
/ тыс. руб/

1 . Создание  материально-
технической  базы  по
обеспечению
противопожарной
безопасности

2020 55,0

2 . Предупреждение и 
тушение пожаров

2020 5,0

3 . Мероприятия  по 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций, развитие 
гражданской обороны, 
защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций
природного и 
техногенного характера

2020 2,6

ИТОГО за 2020 год 62,6

№ Наименование затрат Год Сумма /тыс. руб/



пп
1 . Создание материально-

технической базы по
обеспечению

противопожарной
безопасности

2021 57,5

2 . Предупреждение и
тушение пожаров

2021 5,2

3 . Мероприятия по 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций, развитие 
гражданской обороны, 
защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций
природного и 
техногенного характера

2021 2,7

ИТОГО за 2021 год 65,4

№
пп

Наименование затрат Год Сумма /тыс. руб/

1 . Создание материально-
технической базы по

обеспечению
противопожарной

безопасности

2022 59,4

2 . Предупреждение и
тушение пожаров

2022 5,5

3 . Мероприятия по 
предупреждению 
чрезвычайных 
ситуаций, развитие 
гражданской обороны, 
защита населения и 
территорий от 
чрезвычайных ситуаций

2022 2,8



природного и 
техногенного характера

ИТОГО за 2022 год 67,7

Подпрограмма 2.
Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений – 34,5 тыс. 
рублей.

Мероприятия
2020 год

(тыс.руб.)
2021 год

(тыс.руб.)
2022 год
(тыс.руб)

Ответственный
за исполнение

Приобретение 
наглядной агитации
для поселения 

1,0 1,1        1,1 Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское поселение

Организация 
временного 
трудоустройства в 
свободное от учебы 
время 
несовершеннолетни
х граждан в 
возрасте от 14 до 18
лет, общественных 
работ для 
подростков старше 
16 лет, в том числе 
стоящих на учетах в
органах внутренних
дел и уголовно-
исполнительной 
инспекции

10,0 10,5       10,8 Администрация 
муниципального 
образования 
Бережковское 
сельское поселение

Итого: 11,0 11,6      11,9

Раздел 6. Контроль за выполнением Программы и система организации
контроля



Контроль  за  выполнением  программы  осуществляется  путем
предоставления  сведений  главе  МО Бережковское    сельское  поселение  о
ходе освоения средств и реализации намеченных мероприятий. 

Общий  контроль  за  выполнением  мероприятий  Программы  осуществляет
заместитель главы администрации Бережковское  сельское поселение .


	

